
Об отмене тарифа на услугу, оказываемую муниципальным казенным учре-

ждением города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и 

гражданской защиты», и внесении изменений в постановление мэрии города 

Новосибирска от 16.06.2014 № 4886 «Об установлении тарифов на услуги, 

оказываемые муниципальным казенным учреждением города Новосибирска 

«Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты»  

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных казенных учреждений 

города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением мэрии 

города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 

муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями го-

рода Новосибирска», на основании решения комиссии по установлению тарифов 

(протокол от 26.09.2024 № 9), руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить муниципальному казенному учреждению города Новосибирска 

«Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты» тариф на услугу 

по противоклещевой обработке, установленный абзацем четвертым пункта 1 по-

становления мэрии города Новосибирска от 16.06.2014 № 4886 «Об установлении 

тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением города 

Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты». 

2. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 16.06.2014 

№ 4886 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным ка-

зенным учреждением города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных 

работ и гражданской защиты» (в редакции постановлений мэрии города Новоси-

бирска от 29.07.2014 № 6617, от 17.06.2016 № 2590) следующие изменения: 

2.1. В преамбуле слово «предприятий» заменить словами «казенных учре-

ждений», слова «Положением о порядке установления тарифов на услуги 

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, приня-

тым решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120» 

заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2.2. Абзац четвертый пункта 1 признать утратившим силу. 

2.3. В пункте 2 слова «Положением о порядке установления тарифов на 

услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, 

принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.10.2024  №       8748    

 



2 

 

№ 1120» заменить словами «постановлением мэрии города Новосибирска 

от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения платы для физических и юридиче-

ских лиц за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

бюджетными и муниципальными казенными учреждениями города Новосибир-

ска». 

2.4. В пункте 4 слова «мобилизационной работе» заменить словами «взаи-

модействию с административными органами». 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с административными 

органами мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


